Programm zum Workshop

Nahrstoffmanagement im Elbe-Einzugsgebiet

28.05. — 29.05. 2013

Ort: Klink (Muritz)

Dienstag, 28.05.2013 bis 13:00 Anreise & BegrtfRungskaffee

13:00

13:15

13:45

14:15
14:45

15:15

15:45
16:15

18:00
19:00

BegriifRung und Einfihrung in den Workshop
Geschéftsstelle

Ziele und Entwicklung der Nahrstofffrachten in der FGE Elbe
Dr. Gregor Ollesch (FGG Elbe, Magdeburg)
(20 Min. Vortrag + 10 Min. Diskussion)

Potenziale von MaRnahmen der Siedlungswasserwirtschaft

Dr. Stephan Fuchs (Karlsruher Institut fir Technologie, Institut fir Was-
ser und Gewasserentwicklung)

(20 Min. Vortrag + 10 Min. Diskussion)

Kaffeepause

Potenziale von MaBnahmen im Bereich Landwirtschaft
Bernhard Osterburg (TI, Braunschweig)
(20 Min. Vortrag + 10 Min. Diskussion)

Potenziale fir Mal3nahmen im Bereich Stoffriickhaltung
Dr. Michael Trepel (MELUR, Kiel)
(20 Min. Vortrag + 10 Min. Diskussion)

Diskussion der Vortrage

Bildung von 3 Arbeitsgruppen zu den Bereichen Landwirtschaft, Abwas-
ser und Stoffriickhalt und Bearbeitung der Fragen:

. Wo sind Schwerpunkte fur Ma3nahmen im nachsten Bewirtscharf-
tungszeitraum?

o Wie kann die Motivation fur Ma3nahmen verbessert werden?

o Wer sind unsere Partner bei der MaRnhahmenumsetzung?

o Welche verpflichtenden MalRnahmen gibt es?

Ende der Arbeitsgruppen

Gemeinsames Abendessen



DY

Mittwoch, 29.05.2013

09:00
09:15
09:45
10:15
10:45
11:15
12:00

Begriuf3ung

Bericht aus Arbeitsgruppe Abwasser

Bericht aus Arbeitsgruppe Landwirtschaft

Kaffeepause

Bericht aus Arbeitsgruppe Stoffriickhaltung

Synthese aus den drei Arbeitsgruppen und Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung mit gemeinsamen Mittagessen



